



Zakończenie wizyty
Indiry Gandhi w ZSRR

Deklaracja o rozwoju przyjaźni i współpracy

MOSKWA PAP. W dniach od 8 do 13 czerwca przebywała w oficjalną przyjacielską wizytą w Związku Radzieckim premier Indira Gandhi.

Indira Gandhi odbyła z sekretarzem generalnym KC KPZR Leonidem Breżniewem rozmowę, która przebiegała w serdecznej i przyjacielskiej atmosferze. Przeprowadziła także rozmowy z przewodniczącym Prezydium Rady Najwyższej ZSRR Nikołajem Podgornym, premierem Aleksiejem Kosyginem i ministrem spraw zagranicznych Andriejem Gromyką.

Leonid Breżniew i Indira Gandhi podpisali deklarację o dalszym rozwoju przyjaźni i współpracy między Związkiem Radzieckim a Indiami.

I. Gandhi zaprosiła L. Breżniewa i A. Kosygina do złożenia wizyty w Indiach.

W niedzielę Indira Gandhi opuściła ZSRR udając się do Delhi.

„Dar Szczecina“ już na Bermudach

JAK WYNIKA z depeszy przekazanej do Szczecina — uczestniczący w „Operacji Zagiel-76” jacht „Dar Szczecina” pierwszy z polskich jednostek dotarł na Bermudy do mety drugiego etapu wielkiego rejsu. Jacht jest sprawny technicznie, a załoga czuje się dobrze.

Bona — po wiekach niewinniona

Tajemnica zgonu Barbary Radziwiłłówny

LAT TEMU 425, 8 maja 1551 r. zmarła w Krakowie żona króla Zygmunta Augusta — Barbara Radziwiłłówna. Przyczyna jej śmierci nie była do tej pory w pełni wyjaśniona, w ciągu wieków wysuwano co do niej różne przypuszczenia, a sam tragiczny zgon młodej i pięknej królowej posłużył za temat zainteresowań i dyskusji uczonych-historyków i medyków, za przedmiot natchnień literatów i malarzy.

JAK stwierdzają źródła ówczesne, Barbara do r. 1547 cieszyła się dobrym zdrowiem. W momencie koronacji — 7 grudnia 1550 r. — była już chora; cierpiała na „ból żywota”, tj. brzusza, o czym wspominała w liście do matki, miała bardzo źle samopoczucie, gorączkę.

(Dokończenie na str. 2)

Wspólna uroczystość w amfiteatrze

Technikum Mechaniczno-Energetyczne i Zespół Szkół Ekonomicznych żegnają absolwentów

„Dyrekcje, Rady Pedagogiczne, Komitety Rodzicielskie i młodzież Technikum Mechaniczno-Energetycznego im. prof. M. T. Hubera i Zespół Szkół Ekonomicznych nr 2 im. St. Staszica, mają zaszczyt zaprosić na uroczystość zakończenia roku szkolnego i pożegnania absolwentów, które odbędzie się w dniu 12 czerwca...”



Kurier
Szczeciński

PNIEDZIAŁEK,
14 CZERWCA
1976 ROKU

WYD. AB

26-IV-1945

NR 133 (9823) Rok założenia 1945 Cena 50 gr

Po zakończeniu oficjalnej wizyty w RFN

Edward Gierk powrócił do Warszawy

OBUSTRONNE ZADOWOLENIE z wyników rozmów

WARSZAWA PAP. 12 bm. powrócił do Warszawy, po zakończeniu oficjalnej wizyty w RFN, i sekretarz KC KPZR Edward Gierk z małżonką i towarzyszącymi osobami.

PO WIZYTACH w Hamburgu, Kolonii, Bonn, w ośrodku górniczym Moers, Duesseldorfie, Naderen-Palatynacie, po spotkaniu z prezydentem RFN Walterem Scheelem, wielogodzinnych rozmowach z kanclerzem federalnym Helmutem Schmidtem, wicekanclerzem Hansem-Dietrichem Genscherem, czołowymi osobistościami życia politycznego i gospodarczego RFN, których efektem stały się ważne postanowienia i umowy sprzyjające pogłębieniu

procesu normalizacji i zacieśnieniu współpracy gospodarczej między Polską i RFN — ostatni, piąty dzień swej wizyty w RFN i sekretarz KC KPZR spędził w Bremie — mieście na prawach kraju w systemie federalnym RFN. Program tego dnia wypełnili rozmowy z gospodarzami miasta oraz zwiedzanie stoczni „Weser” połączone ze spotkaniem z przedstawicielami załogi tego wielkiego zakładu.

KOMENTATORZY prasy światowej stwierdzają, że wizyta Edwarda Gierka w RFN zakończyła się pełnym sukcesem. Wynik ten opierał się na przebiegu wizyty i analizie treści wspólnego oświadczenia o rozwoju stosunków między PRL a RFN oraz porozumieniu podpisanym w czasie wizyty.

Wszystkie środki masowego przekazu — prasa, telewizja, radio — zamieszczają nadal wiele materiałów informacyjnych o przebiegu wizyty, ilustrowanych zdjęciami w prasie i migawkami filmowymi w programach telewizyjnych. Organ KC KPZR „Prawda” zamieszcza komentarz o wynikach wizyty E. Gierka w RFN pod tytułem „W interesie odprężenia”. Wiele dzienników

WYPOWIEDZ E. GIERKA PRZY ODLOCIE Z RFN.

— OPUSZCZAJĄC Bremę — powiedział E. Gierk — pragnę podkreślić wielkie znaczenie, jakie przywiązujemy do kończącej się mojej wizyty państwowej w Republice Federalnej Niemiec, do przeprowadzonych w czasie jej trwania rozmów i zawartych porozumień. Stanowią one ważki wkład w dzieło pełnej normalizacji oraz wszechstronnego rozwoju stosunków między naszymi państwami. Wysoka cenie okazaną nam gościnność, rzeczowy i wybiegający w przyszłość charakter rozmów z panem kanclerzem federalnym Hel-

(Dokończenie na str. 2)

Neofaszystowski poseł — morderca zatrzymany w Londynie

LONDYN PAP. Policja brytyjska zatrzymała w niedzielę neofaszystowskiego parlamentarzystę włoskiego Sandro Sacucciego, którego poszukuje się we Włoszech za zamordowanie młodego komunisty. Dziś Sacucciego stanie przed sądem londyńskim. Rozprawa będzie dotyczyła problemu ekstradycji. (Dziś na str. 3 rozpoczynamy druk obszernego materiału na temat zbrodni włoskich neofaszystów z udziałem Sacucciego.)

Zamiast papierosa — środek do żucia

OSTATNIO w Szwecji wynaleziono i opatentowano nowy środek do żucia w formie gumy, który jest artykułem zastępującym tytoń. Środek ten posiada specjalną właściwość ułatwiająca odwyżczanie się od palenia lub powodująca zmniejszenie „głodu nikotynowego”. Jak wiadomo, dla nalogowego palacza zażywanie nikotyny daje uczucie zadowolenia i mimo że zdaje on sobie sprawę ze szkodliwości palenia — z trudem przychodzi mu rzucenie nalogu. Wynalazek szwedzki w znacznym stopniu ułatwia odwyżczanie się od palenia. Środek do żucia bowiem, w którym alkaloid tytoniowy — taki jak nikotyna — jest uwalniany powoli, daje uczucie działania nikotyny.

Znane dotychczas mieszaniki, zawierające nikotynę lub alkaloidy i działające podobnie jak tytoń, nie zadowalają w pełni palacza, ponieważ ich wada jest zbyt krótkie działanie. Ostatnio wynaleziony w Szwecji środek do żucia, zawierający czysty kauczuk oraz zdyspersjowany w nim alkaloid tytoniowy i ewentualnie farmakologicznie dopuszczalny środek kwasotwórcy, podczas przeprowadzania prac badawczych i doświadczalnych wykazał właściwości ułatwiające odwyżczanie się od palenia tytoniu.

Zmniejszone szanse G. Forda

14.6. WASHINGTON PAP. 12 bm. gremium partii republikańskiej stanu Missouri wybrało w Springfield pozostałych 19 delegatów na konwencję republikańską w Kansas City, która mianuje kandydata na prezydenta z ramienia partii republikańskiej. Poprzednio w stanie Missouri wybrano już 30 delegatów republikańskich.

Głosy 18 delegatów zdobył rzecznik prawdy partii Ronald Reagan. Głos jednego delegata — prezydent Gerald Ford. Wyniki te uważa się za dokładowe porażkę Forda. W kołach komitetu reelekcji prezydenta wyrażano pogląd, że „szanse są wyrównane”. Po ogłoszeniu wyników Reagan mówił o triumfie porównywalnym do wyników w stanach Pn. Karolina i Teksas (gdzie Ford poniósł najdotkliwsze porażki).

Po raz pierwszy pojawiły się poważniejsze komentarze, nie wykluczające, że Ford nie uzyska nominacji republikańskiej na kandydata na prezydenta. Gremia republikańskie mają wyłonić delegatów jeszcze w 10 stanach, z których w 7 Reagan — jak się uważa — ma zdecydowaną przewagę, podczas gdy Ford — jedynie w trzech. Aby uzyskać minimum liczby głosów potrzebnych do nominacji (1130) Ford musi zdobyć jeszcze ok. 150 głosów, Reagan zaś około 220.

Zarzuty pod adresem sędziego który skazał Rosenbergów

14.6. WASHINGTON PAP. Adwokat synów małżonków Rosenberg, straconych w czerwcu 1953 r. na krześle elektrycznym w szczytowym okresie nagonki antykomunistycznej w USA, wystąpił na konferencji prasowej z zarzutami pod adresem sędziego Irvinga Kaufmana, który przewodniczył sprawie Rosenbergów. Kaufman jest obecnie sędzią w sądzie apelacyjnym w Nowym Jorku. Oparając się na posiadanych dokumentach, adwokat Marshall Perlin zarzucił Kaufmanowi nieetyczne postępowanie, sprzeczne z godnością sędziego, a mianowicie konsultowanie się z FBI przed wydaniem wyroku skazującego oraz w sprawie przyspieszenia egzekucji skazanych.

Katastrofa kolejowa w Bułgarii

14.6. SOFIA PAP. W niedzielę nad ranem podczas pasażerski krajowej linii kolei bułgarskiej Sofia — Ruse zderzył się na stacji Jasen z pociągiem towarowym. Na skutek zderzenia wybuchł pożar, w wyniku którego zginęło 10 osób a 3 zostały ranne.



Chwila odpoczynku...

(CAF — Polfoto)

DZIS W NUMERZE:

◆ Czemu ma służyć reorganizacja handlu? ◆ Podporucznik — inżynier ◆ Wypłacić, nie wypłacić?

Grz. obow. Reg. 70/76

